Antiphona, Popule meus quid feci tibi, aut quid molestus fui. Responde mihi.⁷³ *Lectio prima ex Math.* 26, Et factum est cum *etc. usque ad* hec fecit in memoriam ejus. *Lectio 2^a ex eodem*, Tunc abiit unus (fol. 140a), *etc. usque ad* exierunt in montem Oliveti. *Lectio 3^a ex eodem*, Tunc dixit illus Jesus, omnes vos *etc. usque ad* Ecce, appropinquavit qui me tradet.

Ad Laudes. Antiphona, Circumdederunt me canes multi, consilium malignantium obsedit me.⁷⁴

Ad Vesperas. Hymnus, I. Vexilla regis prodeunt. 2. Confixa clavis. 3. Quo vulneratus. 4. Impleta sunt. 5. Te summa Deus.⁷⁵ HIC HYMNUS DICATUR AD PRIMAS VESPERAS^a. *Antiphona*, Foderunt manus meas et pedes meos et dinumeraverunt omnia ossa mea.⁷⁴ *Lectio ex eodem ca. quo supra*, Adhuc eo loquente ecce *etc. usque ad* ut videret finem.

HEC ORATIO PONATUR AD PRIMAS VESPERAS.^a
Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui humano generi, ad imitandum humilitatis exemplum, salvatorem nostrum carnem sumere et crucem subire fecisti: concede propitius; ut et patientie ipsius documenta, et resurrectionis consortia HABERE^b valeamus. Per Christum Dominum nostrum.

⁷³ The fourth ant. of Lauds in S.

⁷⁴ The use of this verse (occurring in the first psalm of prime on Sundays) for the antiphon was perhaps suggested by the ninth resp. of matins on Passion Sunday in S.

⁷⁵ Of this hymn the fifth, sixth and seventh verses, "Arbor decora", "Beata cujus", and "O crux ave", given in S. and Q., are omitted (Q. omits "Confixa clavis"). In Cranmer's copy of the *Elucidatorium*, fol. 30a, there is a mark (slight, it is true) after the fourth verse ("Te summa" is the doxology).

^a In margin.

^b The scribe had placed "habere" after "ipsius"; and this is the reading of both Q. and S, in which this prayer is that of Palm Sunday.

HOC COMPLETORIUM DICATUR AD PRIMAS VESPERAS. ^a
Ad completorium. Hymnus, Cultor Dei memento etc. Antiphona, Media vita in morte sumus. Quem querimus adjutorem nisi te Domine, qui pro peccatis nostris juste irasceris; Sancte Deus, Sancte fortis, Sancte et misericors, Salvator parce peccatis nostris. ⁷⁶

Hujus dici invitatorium, hymni, antiphone, usque ad Cenam Domini cotidie dicentur.

Feria secunda.

Ad Matutinas, Lectio I. ex Math. 26, Princeps autem sacerdotum etc. usque ad flevit amare. Lectio 2^a, ex Math. 27, (fol. 140b.) Mane autem facto usque ad constituit mihi Dominus. Lectio 3^a ex eodem ca. Jesus autem stetit usque ad tradidit eis ut crucifigeretur.

Ad Vesperas. Lectio ex eodem ca. Tunc milites etc. usque ad Hic est Jesus rex Judeorum.

Feria tertia.

Lectio prima ex eodem cap. Tunc crucifixi sunt usque ad et apparuerunt multis. Lectio 2^a ex eodem ca. Centurio autem usque ad signantes lapidem cum custodibus. Lectio 3^a ex Marci 14, Erat autem pascha etc. usque ad et paraverunt pascha.

Feria 4.

Lectio prima ex eodem, Vespere autem facto usque ad exierunt in montem Olivarum. Lectio 2^a ^b ex eodem

⁷⁶ In S. this is the ant. on *Nunc dimittis* from the third Sunday of Lent to Passion Sunday (York from the 4th Sunday to Cæna Domini). But both read at the end, "Salvator amarae morti ne tradas nos".

^a In margin.

^b "3^a" MS

ca. Et ait eis Jesus, omnes scandalizabimini *etc. usque ad* Ecce qui me tradet prope est. *Lectio tertia ex eodem*, Et adhuc eo loquente *usque ad* conveniens testimonium illorum.

Ad Vesperas. Lectio ex eodem, Et surgens summus sacerdos *usque ad* et cepit flere.

Feria Quinta.

Ad Matutinas. Lectio I ex Marc. 15, Et confestim mane *usque ad* flagellis cesum ut crucifigeretur. *Lectio 2^a ex eodem*, Milites autem duxerunt *etc. usque ad* convitiabantur ei. *Lectio 3^a ex eodem*, Et facta hora sexta *usque ad* aspiciebant ubi poneretur.

Lectio ad Vesperas,^a Appropinquabat autem *usque ad* et paraverunt pascha.

(fol. 141a.)

Feria 6.

Ad Matutinas. Lectio I, Et cum facta esset hora *usque ad* qui hoc facturus esset. *Lectio 2^a*, Facta est autem contentio *usque ad* dixit eis satis est. *Lectio 3^a*, Et egressus ibat secundum *etc. usque ad* et potestas tenebrarum.

Lectio ad Vesperas. Comprehendentes autem eum *etc. usque ad* audivimus de ore ejus.

Sabbatho.

Ad Matutinas. Lectio prima ex Joan. 11, Erat autem quidam languens Lazarus *etc. usque ad* et moriamur cum eo. *Lectio 2^a*, Venit itaque Jesus *usque ad* ut hic non moreretur. *Lectio tertia*, Jesus ergo rursus *usque ad* ut apprehendant eum.

Lectio ad Vesperas, Jesus ergo ante sex dies *usque ad* post eum abiit.

^a The scribe has omitted here "ex Lucae 22".

AB HIIS VESPERIS AD PASCHA DICATUR ORATIO,
RESPICE QUESUMUS DOMINE, ETC.⁷⁷

Dominica palmarum.

Lectio prima ad Matutinas ex Joan. ca. 12, Erant autem quidam gentiles etc. usque ad et abscondit se ab eis. *Lectio secunda ex eodem*, Cum autem tanta signa etc. usque ad Pater sic loquor. *Lectio 3^a ex Math. cap. 21*, Et cum appropinquasset usque ad ibique mansit.

Lectio ad Vesperas, ex Joan. ca XIII^o. Ante diem festum pasche usque ad accipit eum qui me misit.

Feria 2^a.

Ad Matutinas. Lectio prima ex Joan. ca. 13, Cum hec (fol. 141b.) dixisset usque ad donec ter me neges. *Lectio 2^a ex Joann. ca. 14*, Et ait discipulus suis etc. usque ad et in vobis erit. *Lectio tertia ex eodem*, Non relinquam vos orphanos usque ad Surgite, eamus hinc.

Lectio ad Vesperas ex Joan. ca. 15, Ego sum vitis vera usque ad quia ab initio mecum estis.

Feria 3.

Ad Matutinas. Lectio I ex Joann. ca. 16, Hec locutus sum vobis usque ad quia vado ad patrem. *Lectio 2^a ex eodem*, Dixerunt ergo ex discipulis usque ad ego vici mundam. *Lectio 3^a ex Joann. 17*, Hec locutus est Jesus usque ad et ego in ipsis.

Lectio ad Vesperas ex Joan. ca. 18, Hec cum dixisset Jesus usque ad et calefaciens se.

Feria iiith.

Lectio prima ex eodem, Pontifex ergo interrogavit usque ad erat autem Barrabas latro. *Lectio 2^a ex Jo. ca. 19*, Tunc ergo apprehendit Pilatus usque ad illum

⁷⁷ This prayer in S. begins at Vespers on Wednesday; in Q. at Lauds of Holy Thursday.

ut crucifigeretur. *Lectio 3^a ex eodem*, Susceperunt autem Jesum usque ad tradidit spiritum.

Lectio ad Vesperas ex eodem, Judei ergo quoniam etc. usque ad posuerunt Jesum.

HOC TRIDUO NON DICITUR DOMINE LABIA, DEUS IN ADJUTORIUM, GLORIA PATRI, NEC HYMNUS, NEC VENITE, NEC INVITATORIUM. ^{78 a}.

In Cena Domini.

Ad Matutinas, psalmi tres, viz. 68, Salvum me fac Deus; (fol. 142a) *et* 69, Deus in adjutorium; *et* 70, In te Domine speravi. *Omittantur autem psalmi feriales hoc die, et duobus sequentibus. Ad Matutinas vero antiphona*, Zelus domus tue comedit me et opprobria exprobrantium tibi ceciderunt (super)^b me. ⁷⁹ *Lectio 1^r de Lamentationibus Hieremic*, Quomodo sedet sola civitas etc. usque ad et cor meum merens. *Lectio 2^a ex Exod.* 12, Dixit quoque Dominus ad Moisen et Aaron etc. usque ad ritu perpetuo. *Lectio 3^a ex Hebr.* ^c 11, Convenientibus ergo vobis etc. usque ad cum hoc mundo damnemur.

Omittatur hoc TRIDUO ^d Miserere, quoniam ad laudes postea dicitur.

Ad Laudes. Antiphona, Traditor autem dedit illis signum dicens, Quemcumque osculatus fuero ipse est, tenete eum. ⁸⁰ Kyrie Eleison.

⁷⁸ The practice is the same in both S. and Q.; but the wording of the rubric is from S.

⁷⁹ The psalms and ant. are from the first nocturn in S.

⁸⁰ So too S.

a In margin.

b Omitted in MS.

c So MS. for "1 Cor".

d The scribe had written "loco".

R. Domine miserere. Christus factus est obediens usque (ad) mortem.

Sacerdos. Christe eleison.

R. Qui expansis in cruce manibus traxisti omnia ad te secula.

Sacerdos. Christe eleison.

R. Qui prophetice prompsisti, **Ero mors tua, O mors.**

Sacerdos. Kyrie eleison.

R. Christus Dominus factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.

Deinde sequatur (fol. 142b), *psalmus* Miserere *cum oratione* Respice quesumus Domine super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit manibus tradi nocentium, et crucis subire tormentum. Qui tecum *etc.*⁸¹

Ad Vesperas. Antiphona, Cenantibus autem eis accepit Jesus panem, benedixit, ac fregit deditque discipulis suis.⁸⁰ *Lectio ex Joann.* 12, Ante diem festum *etc. usque ad* accipit eum qui me misit. *Oratio.* Respice quesumus *etc. ut supra.*

Ad Completorium. Antiphona, Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.⁸⁰ *Oratio.* Respice *etc.*

In die Parasceves.

Ad Matutinas psalmi tres : 2, Quare fremuerunt; 21, Deus Deus meus respice; 26, Dominus illuminatio. *Antiphona,* Diviserunt sibi vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem.⁷⁹ *Lectio* 1^a EX GEN. 22, Tentavit Deus Abraham *usque ad* obedisti voci mee. *Lectio* 2^a, *ex Esai.* Liii, Quis credidit auditui *usque ad* pro transgressoribus rogavit. *Lectio* 3^a *ex epistola ad Hebr. ca.* 9,

⁸¹ The text, with omissions, from S. (II, declxxxii—iii); but by reducing the whole to the method of mere preces the dramatic force of this part of the office is lost.

Habuit quidem et prius *usque ad* eterne hereditatis.

AD LAUDES. *Antiphona*, Proprio filio suo non percipit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit illum.⁸²
Preces cum oratione ut pridie.

(fol. 143a.) *Ad Vesperas. Antiphona*, Dederunt in escam meam fel et in siti mea potaverunt me aceto.⁸³ *Lectio ex epistola ad Hebr. cap. 9*, Ubi enim testamentum est *etc. usque ad* expectantibus se ad^a salutem.

Completorium ut pridie.

In vigilia pasche.

Ad Matutinas. Psalmi 15, Conserva me Domine; 75, Notus in Judea Deus; 87, Domine Deus salutis.⁸⁴
Antiphona, Posuerunt me in lacu inferiori in tenebrosis et in umbra mortis.⁸⁵ *Lectio prima ex Osce* 13, De manu mortis liberabo eos *etc. usque ad* vinum libavi.
Lectio 2^a ex Joan. 19, Rogavit Pilatum Joseph ab Arimathea *etc. usque ad* signantes lapidem cum custodibus. *Lectio 3^a ex I Petri* 4, Christo igitur passo in carne *etc. usque ad* commendent animas suas in benefactis.

Ad Laudes. Antiphona, O mors, ero mors tua. Morsus tuus ero inferne.⁸⁶ *Reliqua omnia ut in die Cene.*

Ad Vesperas. Deus in adjutorium *etc. cum Aleluya.*⁸⁷

Antiphona, Vespere autem sabbathi que illusciscit in prima sabbathi, venit Maria Magdalene et altera

⁸² The first ant. of Lauds in S.

⁸³ This does not appear in the Breviaries as an ant. or resp.

⁸⁴ The third psalm of the first nocturn, and the second and third of the third, in S.

⁸⁵ The verse of the eighth resp. of matins of Holy Saturday in S.

⁸⁶ The first ant. of Lauds of the day in S.

⁸⁷ These vespers of Holy Saturday of course depart from the ancient order; nor do they accord with Q.

a Corrected from "in".

Maria videre sepulchrum, ALLELUYA.⁸⁸ HINC AD FESTUM USQUE TRINITATIS ANTIPHONE OMNES FINIENTUR CUM ALLELUYA. *Lectio ex Math.* 28, Vespere autem (fol. 143b) sabbathi que lucescit *etc. usque ad* diebus usque ad consummacionem seculi. *Oratio.* Deus, qui pro nobis filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concede nobis famulis tuis ut in resurrectionis ejus gaudiis semper vivamus. Per eundem *etc.*⁸⁹

Ad Completorium. Salva nos Domine vigilantes, custodi nos dormientes; ut vigilemus in Christo et requiescamus in pace.⁹⁰

In die Pasche.

Invitatorium, Alleluia, Christus hodie surrexit. Venite adoremus eum, Alleluia.⁹¹ *Hymnus,* Aurora lucis rutilat⁹² *etc. Antiphona,* Angelus autem Domini descendit de celo et accedens revolvit lapidem et sedit super eum, Alleluia.⁹³ *Lectio 1^a Exod.* 12 et 13, Egressus est omnis exercitus *etc. usque ad* nec in cunctis finibus tuis. *Lectio 2^a ex Jona* ca 2^o. Et preparavit Dominus piscem *usque ad* Jonam in aridam^a. *Lectio tertia ex Math.* ca. 28, Vespere autem sabbathi *usque ad* diebus usque ad consummacionem seculi. Te Deum *etc.*

Ad Laudes. Antiphona, Et valde mane una sabbath-

⁸⁸ The ant. of the vesp. in S.

⁸⁹ This is the prayer at the office of the Sepulchre before the matins of Easter day in S.

⁹⁰ In S. the ant. is "Alleluia quater".

⁹¹ Altered from S.

⁹² This arrangement is adopted from Q. Sarum has no hymn at matins during Easter week.

⁹³ The first ant. of Lauds in S.

^a „Joanam in aridam" MS.

orum veniunt ad monumentum orto jam sole, Alleluya⁹⁴. *Oratio*. Deus, qui hodierna die (fol. 144a) per Unigenitum tuum eternitatis nobis aditum devicta morte reserasti; vota nostra, que preveniendo aspiras, etiam adjuvando proseguere⁹⁵. Per eundem *etc.*

Ad omnes horas post antiphonam per totas octavas dicatur, Hec dies quam fecit Dominus; exultemus et letemur in ea⁹⁶.

Ad Vesperas. Hymnus, Ad cenam agni^a providi *etc.*⁹⁷. *Post Magnificat antiphona*, Si consurrexistis cum Christo que SURSUM^b sunt querite, Aleluya⁹⁸. *Lectio ex Joanne ca. 20*, Exiit ergo Petrus *etc. usque ad* et hec dixit mihi.

^c HYMNI HUIUS DIEI USQUE AD ASCENSIONEM DOMINI DICANTUR.

Feria 2^a.

Lectio 4 ex Marc. ca. 16, Et cum transisset sabbathum *usque ad* nec illis crediderunt.

Ad Vesperas ex Joanne cap. 20 lectio, Cum ergo sero esset *usque ad* in nomine ejus.

Feria tertia.

Lectio 4 ex Luc. ca. 24, Una autem sabbathi *usque ad* quod factum fuerat.

⁹⁴ In S. this is, as here, the ant. on *Benedictus*.

⁹⁵ The prayer of Lauds also in S.

⁹⁶ From S. (I, dcccxv—xvi); substantially the same in Q. (p. 58).

⁹⁷ From Q.; in S. this hymn was not begun until the second vespers of Low Sunday.

⁹⁸ This commencement of the epistle of the mass of Holy Saturday and litle chapter of Prime and None on Easter day, does not appear to be used as ant., resp. or verse in the Breviary.

^a Originally written "magni".

^b The scribe had written "Christi".

^c Cranmer originally wrote "Invitorium et hymni"; the first two words have been crossed through.

Ad Vesperas, Lectio ex Joanne ca. 21, Postea manifestavit se etc. usque ad. cum surrexisset a mortuis.

Feria iii^{ta}.

Ex Luc. cap. 24, Et ecce duo ex illis usque ad in fractione panis.

(fol. 144b.) *Ad Vesperas. Lectio ex Joanne ca. 21, Cum ergo prandidissent usque ad qui scribendi sunt libros^a.*

Dominica prima post pascha.

Antiphona, Si consurrexistis cum Christo, que sursum sunt querite, ubi Christus est in dextra Dei sedens; que sursum sunt sapite, non que super terram, Alleluja⁹⁸. Hec sola antiphona dicatur super psalmos tam ad vespertas quam ad matutinas ET LAUDES usque ad Ascensionem Domini. Oratio. Concede quesumus omnipotens Deus, ut qui resurrectionis dominice solennia colimus, innovatione spiritus tui a morte anime resurgamus⁹⁹. Per Christum etc.

AD MATUTINAS. INVITATORIUM, ALLELUYA, SURR-
EXIT DOMINUS VERE. VENITE ADOREMUS EUM,
ALLELUYA. HOC INVITATORIUM DICATUR USQUE AD
ASCENSIONEM DOMINI.¹⁰⁰ *Lectio iii^{ta} ex Luc. 24, Dum autem hec usque ad benedicentes Deum. Amen.*

Dominica 2^a.

Oratio. Deus, qui (in)^b filii tui humilitate jacentem mundum erexisti, fidelibus tuis perpetuam concede letitiam; ut quos perpetue mortis eripuisti casibus, gaudiis facias sempiternis perfrui. Per eundem etc.

⁹⁹ The prayer of the vespers on Easter day in S.

¹⁰⁰ Derived from S. (I, dcccxcii).

^a "Invitatorium et hymni hujus diei usque ad Ascensionem dicantur"; this is crossed through.

^b "in" omitted in MS., seemingly by accident.

Dominica 3^a.

Oratio. Deus, qui errantibus ut in viam possint redire justitie veritatis tue lumen ostendis: da cunctis, qui christiana professione censentur, et illa respuere que huic inimica sunt nomini^a, et ea que sunt apta^b sectari. Per Dominum *etc.*

{fol. 145a.)

Dominica iii^{ta}.

Oratio. Deus, qui fidelium mentes unius efficis voluntatis: da populis^c tuis id amare quod precipis, id desiderare quod promittis^d; ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Per Dominum *etc.*